Projecten gesteund in 2019
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Stichting/Vereniging

8 October Vereeniging Alkmaar Ontzet
Alkmaars Dichtersgilde
Alkmaarse IJsclub

Artiance

Bibliotheek Kennemerwaard
Binnenstebuiten

De Brouwerij

Buurtboek Lindenlaan

De Groene Zwaan

Dynamiek Fantastiek
Historische Publicaties Alkmaar
Holland Evenementen

Holland Evenementen

Holland Evenementen
Hollandse Luchten

Hollandse Luchten

Hollandse Luchten

Holland Schermen
Internationaal Schnitger Orgelconcours
Karavaan

Kaeskoppenstad
KunstCultuurWeekend Oudorp
KUuuB

Libertate

De Meervaart

Mille Stelle

Museum in 't Houten Huis
Museum in 't Houten Huis
Museum in 't Houten Huis
Musicalvereniging Nieuw Leven
Op de Terp
Operettegezelschap Odeon
Ouderraad W.J. Driessen School
Queer Events

SaKs - Kardinaal de Jong

Samba Salad

SBS Jazz

Scala

La Sfera Armoniosa
Shuffle

Sport-Z

Talent and Dreams
Talent and Dreams
Talent and Dreams
Theater De Vest

Project

Minikoraal Alkmaar

Poézie in de Stad

IJsshow Helden

Zicht op Talent

# FMF

Podium onder de Boom Festival
Podium- en Salonavonden
Buurtboek Lindenlaan

Concert Heropening De Groene Zwaan
Showman'’s Fair Alkkmaar
Publicatie ‘Kennis is Pracht’
Alkmaar Doet Mee

Alkmaar Straalt
Wielerdriedaagse Alkmaar

De Broeikas

CrossOverStad 3.0

Laat Bloeien

NJK Schermen

Schnitger’s Gift to Alkmaar
Festivalhart in Victoriepark

De veranderende stad

KCW Dansfestival

KUUB Breekt Door

Pinokkio

Kunstbende Noord-Holland 2019
Speciale Dagen

Publicatie ‘Gebouwd in De Rijp’
Tentoonstelling Slibaardewerk
Restauratie staand horloge
Shrek de musical

Restauratie orgel Op de Terp

De dochter van de tamboer-majoor
Dorpsfeest rond 50-jarig jubileum
Youth Pride Alkmaar
Wijkevenementen rond interactieve
voetbalmuur

Vrienden voor altijd

Jazztival 2019 - 10-jarig jubileum
The Wiz

Hofjesconcerten Alkmar

Shuffle Schrijfmarathon 2019
Sport Zorg side events EK Wielrennen
Mentaal Centraal

Music United

072 Out Loud

Vest in de Stad!
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Toegekend

3.800
1.161
2.000
5.000
5.000
2.000
2.000
1.500
845
15.000
2.000
48.340
45.450
49.900
4.000
3.500
5.500
1.150
5.000
20.000
9.600
2.000
5.000
4.900
3.000
6.000
3.000
4.000
1.500
4.000
8.000
1.500
1.000
1.000

3.000
12.500
3.000
3.250
5.000
2.200
47.900
1.500
1.250
866
10.000



Projecten gesteund in 2019

CE

Totaal

C = Cultuur

Toelichting:

UNIT1

De Veenfabriek

Van Foreest en Van Egmond van de
VanHarte

Victorie Erfgoed Manifestaties

Vrienden van Grote Kerk Schermerhorn
Vrienden van Grote Kerk Schermerhorn
Vrienden van Husk

Vrienden van het Orgel

White Cube
TEDx Alkmaar

Meerjarige sponsoring
Meerjarige sponsoring

CE = Cultureel erfgoed

D = Duurzaamheid

Vrijstaat

Atlantis

Behoud renaissance kist
Samen koken en samen eten
Victoriesail Alkmaar

4 de Muziek in de Polder
Oud en Nieuw

Jungle Fabriek

Film- en geluidsopnamen Alkmaarse
orgels

100% VROUW

TEDx Alkmaar

Lindegrachtconcerten
Victoriefonds Cultuurprijs

S = Sport

€ 2.000
€ 2.500
€ 6.500
€ 4.000
€ 30.000
€ 1.100
€ 3.900
€ 2.000
€ 3.000
€ 3.000
€ 5.000
€ 5.000
€ 8.000
€ 444112
W = Welzijn

Bovenstaande lijst biedt een overzicht van de gesteunde projecten die (volgens opgave van de aanvrager) in
2019 plaatsvonden.
Het totaalbedrag vindt u niet terug in het jaarverslag. In het jaarverslag wordt namelijk gekeken naar de
toekenningen in het boekjaar, en niet naar de datum van uitvoering.

EK Wielrennen
In 2019 kreeg de gemeente Alkmaar de kans gastheer te zijn van het EK Wielrennen. Een enorme kans om
Alkmaar als fietsstad nummer 1 van Nederland op de kaart te zetten, maar tevens ook een enorme
organisatie. De aandacht ging niet alleen uit naar de wedstrijden zelf, maar wat ons fonds betreft vooral ook
naar manieren om zoveel mogelijk bewoners van Alkmaar uit alle geledingen hierbij te betrekken. Hier kon
Victoriefonds een bijdrage leveren. De totale bijdrage van Victoriefonds aan de verschillende activiteiten voor
Alkmaarders rondom het EK Wielrennen bedroeg € 141.690.



